Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Сокольниковская  средняя общеобразовательная школа

Моршанского района Тамбовской области

Приказ

04.09.2023                               п. Пригородный                                           № 424

Об организации питания обучающихся в школьной столовой.

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», положением об организации

питания обучающихся МБОУ Сокольниковской СОШ, протоколом

управляющего совета от 29.08.2023 № 1, в целях сохранения и укрепления

здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году для обучающихся 1–11-х классов

в дни работы МБОУ Сокольниковской СОШ (далее - Школа) горячее

питание.

2. Утвердить:

 график приема пищи в школьной столовой (приложение 1);

 примерное двухнедельное  меню для обучающихся 7–12 лет

(приложение 2 в электронной форме);

 примерное двухнедельное меню для обучающихся 12–18 лет

(приложение 3 в электронной форме);

 примерное двухнедельное  меню для обучающихся с ОВЗ (приложение

4 в электронной форме).

3.  Утвердить стоимость одного дня горячего питания обучающихся за счет

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

горячее питание обучающихся, из расчета 57 рублей на одного человека в

день.

4. Классным руководителям 1–11-х классов:

• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

• ежедневно до 09.00 часов предоставлять на пищеблок заявку с

количеством обучающихся, которым требуется горячее питание на

данный учебный день;

• вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися;

• осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися класса.

5. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой,

установленной для приема горячей пищи обучающимися:

• организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании

урока;

• проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены.

6.  Главному бухгалтеру Земцовой Г.А.:

• обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание

обучающихся;

• осуществлять контроль использования поступающих родительских

средств на горячее питание детей в полном объеме.

7. Контроль  за   работой настоящим приказом возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Зебреву Т.В. .

Директор школы:                                                   Шигаева С.С.

С приказом ознакомлена:                                      Зебрева Т.В.

                                                                                  Земцова Г.А.

Приложение 1

  к  приказу  МБОУ Сокольниковской СОШ

                           от 04.09.2023    №  424

График приема пищи в столовой

 корпус 1

Класс Классный руководитель Время

5-9 Завтрак для детей с ОВЗ 09.10-09.15

5-11 Обед для детей из многодетных и малообеспеченных

семей

10.50-11.10

5-9 Обед для детей с ОВЗ 12.50-13.05

Обед для детей за родительскую плату

5б Серебрякова Анна Александровна 10.50-11.10

5а Латышева Ольга Михайловна 11.50-12.10

6а Решетникова Юлия Ивановна 11.50-12.10

6б Морозова Елена Валентиновна 11.50-12.10

6в Гуреева Ирина Юрьевна 11.50-12.10

7а Индык Наталия Ивановна 11.50-12.10

7б Котухова Ирина Владимировна 11.50-12.10

8а Серебряков Евгений Михайлович 11.50-12.10

8б Вильчанская Зоя Витальевна 11.50-12.10

8в Жавкина Людмила Сергеевна 11.50-12.10

9а Киреева Галина Николаевна 11.50-12.10

9б Сысоева Ольга Егоровна 11.50-12.10

10 Дубень Лариса Викторовна 12.50-13.05

11 Клочков Виктор Валерьевич 12.50-13.05

Корпус 2

Класс Классный руководитель Время

1а Болтоносова Валентина Петровна 10.00-10.20

1б Анисимова Оксана Михайловна 10.00-10.20

2а Харламова Ольга Владимировна 12.50-13.10

2б Кочегарова Нина Владимировна 12.50-13.10

3а Гугучкина Елена Алексеевна 10.50-11.10

3б Поминова Наталья Владимировна 10.50-11.10

4а Зорникова Татьяна Вячеславовна 11.50-12.10

4б Ходякова Ирина Александровна 11.50-12.10

		2023-09-25T20:15:04+0300
	Светлана Сергеевна Шигаева
	Я являюсь автором этого документа